Philippe Basiron est mentionné dans les registres des délibérations de la Sainte-Chapelle. Le 12 mai 1464, Pierre Lambert est destitué de son office de maître des enfants, commis à cette charge Anthoine Pastoris, tandis que Philippe, enfant de chœur, est chargé d'instruire les autres enfants en chant et en musique. [memorati domini capitulantes destituerunt dominum Petrum Lamberti presbyterum magistrum puerum dicte sacre capelle ab officio magistratus dictorum puerum ad quorum regimen iidem domini capitulantes commisserunt Anthonio Pastoris ordinantes quod Philipus alter jam dictorum puerorum instruet et docebit alios pueros in cantus ive arte musice]. Le 1^{er} avril 1466, on accorde 15 livres tournois à Jean Vigier sur les 20 qu'il demande pour 2 mois à cause des enfants de chœur (dont il a été déchargé) ; et 100 sous à Philippon Barrizon. [concluserunt quod solvatur domino Johanni Vigier de 20 libris turonensibus quas petit de et pro duobus mensis racione puerorum chori quos tenet summa quindecim librarum turonensium et Philippo Barizon 100 solidos turonenses] (Pilleboue PCR et Higgins 1990b d'après F-AD 18, 8G 1510, f. 18, 44).

Le 3 septembre 1468, Philippe Basiron est mentionné quand il est décidé que le maître des enfants de chœur [Jean Laloyer] recevra son frère, sans doute Jean Basiron, comme enfant de chœur. [fuit conclusum quod dictus magister puerorum recipiet in domo sua fratrem Philippi [blanc] et sibi ministrabit necessaria sua aliis pueris]. Le 21 janvier 1469, Philippe Baziron a demandé à ce qu'on l'aide en lui confiant les enfants de l'église comme on le lui avait promis. Il dit avoir refusé des offres du cardinal d'Angers, de l'archevêché de Bourges et d'autres très nombreux qui lui avoient promis monts et merveilles. Mais il a à sa charge sa mère, ses frères et des parents, et si on ne l'aide pas vite, il ne pourra plus supporter cette charge. Aussi ces messieurs décident de lui donner la maîtrise et de denoncer l'autre maître, et que d'ici un mois il doit faire des provisions. On l'en pourvoira le 4 février en chapitre général. [*Philipus Baziron requisivit ut sibi videlicet quod traderentur sibi pueri ecclesie prout alias fuerat sibi promissum quoniam pro servicio ecclesie renuerat et reffutaverat servicium domini cardinalis Andegavensis domini archiepiscopi Bituricensis et aliorum quam plurimorum dominorum qui sibi promiserant facere quam plurima bona habebatque magnum onus de matre fratribus et parentis suorum quare nisi ei breviter provideretur non posset supportare dicta onera ; conclusum fuit per dictos dominos capitulantes, excepto magistro Martino Bonin quod sibi tradent pueri dicte ecclesie et quod denunciatur alteri quod infra mensem presentem faciat provisiones et sibi provideat ; et die lune Via mensis februarii in capitulo generali celebrato post festum beati Juliani anno quo supra dictus magister Martinus Bonin consentiit huiusmodi conclusioni et dictam conclusionem approbavit. [en marge : radiatur de concensu dictorum dominorum presente domino thesaurio].* Le 4 février 1469, messieurs donnent le gouvernement des enfants de chœur à Philippe Baziron et l'enlèvent à Jean Laloyer. [*prefati domini capitulantes denuo tradiderunt regimen puerorum chori dicte capelle Philipo Baziron*